
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA
Provincia di Viterbo

 
DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 27 del 17-02-2018

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AREE COMUNALI PER SVOLGIMENTO DI
MANIFESTAZIONI E/O EVENTI ORGANIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI-

 
L'anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di Febbraio a partire dalle ore 11:30 nella
Residenza Comunale, a seguito di invio diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 GIROLAMI VINCENZO SINDACO Presente
2 DARIDA EZIO VICE SINDACO Presente
3 PIACENTI MARZIA ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 0

Assume la presidenza il ARCH. VINCENZO GIROLAMI in qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE AVV. LUCIA SQUICCIARINO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
 



LA GIUNTA COMUNALE

 

·          Visto il D.Lgs n. 267/2000 TUEL e ss.mm.ii.;

·          Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Premesso:

·        che è intenzione dell’ Amministrazione Comunale come già illustrato e comunicato nell’incontro presso la sede
comunale con tutte le associazioni Locali svoltosi il 8 febbraio u.s., individuare apposite aree comunali per
l’effettuazioni di eventi, feste e/o manifestazioni aventi un carattere settoriale, inerente gli scopi delle associazione
promotrici,  ed obiettivi non strettamente connessi con le tradizioni storico-artistico-religiose e culinarie locali;
·        che l’area sita in Località Ambrogi ed i Giardini di Palazzo Lezzani/Petretti  risultano idonee ed hanno
caratteristiche logistiche per lo svolgimento e la realizzazione delle manifestazioni /eventi di cui sopra;
·         che in ottemperanza alle vigenti disposizioni in materia ed alla relative circolari ministeriali, la concessione
dell’area comunale è subordinata sia alla densità di affollamento prevista per ciascun evento individuata nel
rapporto di 2 persone/mq sia alla capacita di deflusso delle vie di esodo individuata nel rapporto di 1 modulo(cm.60
di larghezza) per 250 persone;

Sentito, in tal senso, l’Ufficio Tecnico Comunale;

Ritenuto pertanto , nelle more dell’adozione di un apposito regolamento per la concessione di aree demaniali per le attività di 
intrattenimento,spettacolo viaggiante e di parco divertimento, procedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi a Soggetti pubblici, Associazioni, comitati ecc, approvato con
DCC n. 27/2012;

Vista la normativa vigente in materia e le relative  circolari ministeriali;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.

267/2000.

Con voti unanimi  favorevoli ,resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse sono pari integranti ed essenziali del presente atto;

di individuare   le seguenti aree comunali :

·        in via prioritaria- Località Ambrogi(Via E. De Nicola) per eventi e/o manifestazioni aventi carattere settoriale,
inerenti gli scopi delle associazioni promotrici,  e per spettacoli viaggianti e parco divertimenti;
·        in via eccezionale il Giardino Lezzani/Petretti (Via Rupi) per eventi patrocinati dal Comune e di interesse
collettivo con una densità di affollamento max. 500 persone avendo la suddetta area la capacità di deflusso della via
di esodo rapportata a n. 02(due) moduli;

di dare atto,in osservanza della normativa vigente in materia, che la concessione delle suddette aree demaniali è
subordinata sia alla densità di affollamento prevista per ciascun evento individuata nel rapporto di 2 persone/mq sia alla
capacita di deflusso delle vie di esodo individuata nel rapporto di un modulo per 250 persone ed al parere favorevole della
Commissione Tecnica Locale sui Locali di Pubblico Spettacolo;

di trasmettere la presente deliberazione  per quanto di competenza ai responsabili dei settori competenti;

la presente deliberazione con successiva ed unanime votazione, espressa nei termini di legge, è stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.; stante la necessità di



provvedere.

 

 



 
SETTORE SEGRETERIA - PROTOCOLLO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente proposta in ordine alla sola
regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
 Castel Sant'Elia, 17-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SANDRO GALLETTI
 

 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
F.TO ARCH. VINCENZO GIROLAMI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO AVV. LUCIA SQUICCIARINO

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno
2009).
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO AVV. LUCIA SQUICCIARINO

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs.
n. 267/2000);
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO AVV. LUCIA SQUICCIARINO

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 

IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. LUCIA SQUICCIARINO

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

 


